■創 立 ／ 昭和 29年 6月 3日                ■第 63代  会長 ／ 大野木 加代子  幹事 ／ 大小原 徹

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO. 41      第 3070  例会    ２０１７年 ６月 １４ 日     天候 晴れ

ロータリーソング「奉仕の理想  」

四つのテスト

≪ゲスト・ビジターの紹介≫

  ゲスト ：笛田 美佐子 様

            （紹介者 岡村 会員）

  ビジター： 渡邊 昭 様 （藤沢北 RC会長）

        石橋  由人 様

（藤沢北 RC会長エレクト）

≪会長報告≫

≪幹事報告≫

・理事役員会報告

   1.イエール大学合唱団チャリティーコンサ

    ートの後援・協力にクラブから 1万円供

    出を承諾

   2.クールビスのためネクタイは着用しなく

    てよい。また 7～8月は上着なしでよい

     ロータリーの会員向け情報冊子のご案内

    事務局で購入。個人でも購入できるので、

事務局へお問い合わせ下さい。

≪委員会報告≫

 ・親睦委員会

   6月 15日（木）親睦ゴルフコンペと反省会

   反省会はまだ申し込みできますので、お声

   かけ下さい。

   6月 28日（水）最終夜間例会、のご案内

  ・川上次年度会長

   次年度のクラブ委員会委員長は、活動計画書

   の原稿提出をお願い致します。

 ≪お祝い≫

  会員誕生日  6月 13日 岡村 浩之 会員

          6月 17日 河合 秀明 会員

            6月 17日 廣田 弓子 会員

出席報告 （   ）内は計算に用いた会員数

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率
メークアップ

修正出席者数 修正出席率
会員数

５月３１日 ４１（４１）名 ３１名 １０名 ７５．６１％ １名 ３２名 ７８．０５％

６月１４日 ４２（４２）名 ２９名 １３名 ６９．０５％

≪スマイルボックス≫

 藤沢北 RC 渡邊 昭 会長

  藤沢北 RCより参りました。

  本日のメイク楽しみにしておりました。

  色々とお世話になりますので、よろしくお願いし

ます。

  藤沢北 RC 石橋 由人 次年度会長

  藤沢ロータリークラブの皆様、本日はお邪魔させ

て頂きます。色々と勉強させて頂けたら幸いです。

 大野木 加代子 会長

  渡邊会長、石橋幹事（会長エレクト）本日はあり

がとうございます。

  杉原さん イニシエーションスピーチ たのし

みです。よろしくお願い申し上げます。

 泉 信子 会員

  杉原様 よろしくお願い致します。

  渡邉様 石橋様 ようこそ

 川上 彰久 会員

  渡邉会長 石橋幹事様 ようこそ藤沢ロータリ

ークラブへ。

  杉原さん イニシエーションスピーチ凄く期待

しておりま～す！

 岡村 浩之 会員

  誕生祝、ありがとうございます。

  53才になりましたが、みなさんをみならい、ます

ます精進したいと思います。

牟田口 新一郎会員

 杉原さん イニシエーションスピーチ

楽しみにしています。

楽しみにしています。

楽しみにしています。（くどい!!）

 河合 秀明 会員

  お誕生祝いありがとうございます。

  杉原さんイニシエーションスピーチ楽しみにし

ています。

 野口 捷代 会員

  おすぎさんイニシエーションスピーチがんばっ

て下さい。

 廣田 弓子 会員

  お誕生日祝いありがとうございます。

  例会はなるべくしゅっせきするよう頑張ります。

  杉原さんイニシエーションスピーチたのしみに

しています。

 小澤 幸喜 会員

  杉原さん、本日宜しくお願いします。

≪卓話≫

 『イニシエーションスピーチ』

   ベアエッセンシャル株式会社

   経理財務部 部長 杉原 栄子 会員

大野木会長とイニシエーションスピーチを終えてほ

っとなさった杉原会員

お誕生祝いの岡村会員  一言メッセージ

お誕生祝いの河合会員  一言メッセージ

お誕生祝いの廣田会員  一言メッセージ

藤沢さいか屋「みちのく物産展」に出展なさっていた

姉妹クラブ 仙台南 RC会員の「白松がモナカ様」の

お菓子 大野木会長より、本日の出席者皆様にいただ

きました。

本日のお料理

藤沢北 RC会長 渡邉 昭 様のご挨拶

藤沢北 RC会長エレクト 石橋 由人 様のご挨拶